
 
 

 

 

Etický kodex CDO  Stránka 1 

 

 

ETICKÝ KODEX 
 Czech Dance Organization, z.s.  

 
Čl. I. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
1. Czech Dance Organization, z.s. (dále jen CDO) jako národní sportovní svaz tanečního sportu 

je členem Mezinárodní taneční organizace (International Dance Organization, zkráceně též 
IDO) a jediným jejím zástupcem na území České republiky. Na základě schválení tohoto 
Etického kodexu (dále jen „kodex“) CDO implementuje přiměřeně dokumenty IDO, které jsou 
přílohou tohoto kodexu, i na činnost CDO. Je-li některá část příloh tohoto kodexu v rozporu 
s ustanoveními kodexu či jiných dokumentů CDO, přednost má ustanovení kodexu či jiných 
dokumentů CDO.  
 

2. Tento kodex je přijímán za účelem prevence negativních jevů ve sportu, zahrnuje zajištění 
bezpečného sportu prostřednictvím nastavených pravidel a vzdělávání v oblastech 
nevhodného chování, šikany, psychického a fyzického zneužívání nebo sexuálního 
obtěžování; prevenci ovlivňování sportovních výsledků; antidopingovou problematiku, včetně 
zajištění vhodného antidopingového vzdělávání; zajištění rovných příležitostí ke sportu.  

 
3. Tento kodex doplňuje a nenahrazuje kontrolu prováděnou kompetentními orgány a neomezuje 

nebo nemění platné mezinárodní nebo příslušné národní právo. 
 

4. Tento kodex se vztahuje na všechny osoby zapojené do činnosti CDO. V důsledku toho se 
CDO a všechny osoby související s CDO zavazují dodržovat a zajistit dodržování tohoto 
kodexu za všech okolností. Chování osob vázaných tímto kodexem musí odrážet skutečnost, 
že podporují zásady a cíle v něm obsažené. 

 
 

Čl. II. 
POVĚŘENÉ OSOBY, KONTAKTY, DISCIPLINÁRNÍ ŘÍZENÍ 

 
1. Pověřenou osobou pro prevenci negativních jevů ve sportu ve všech bodech dle Čl. I. je 

Prezident CDO, který má za úkol řízení činnosti, vzdělávání v této oblasti a navrhuje změny 
či doplnění tohoto kodexu.  

 
2. Kontaktní e-mail pro ochranu bezpečnosti a pohody dětí v rámci CDO: 

mezinarodniusek@czechdance.org.  
 

3. V případě podezření na porušení tohoto kodexu je zahájeno disciplinární řízení, které vede 
vždy Prezidium CDO, které může na základě Stanov CDO rozhodnout o udělení trestu. Je-li 
v projednávaném bodě ve střetu zájmů člen Prezidia CDO, nebude se tohoto bodu účastnit 
bez náhrady. 

 
4. Odvolacím orgánem proti rozhodnutí v předchozím odstavci je Kontrolní a revizní komise 

CDO. 
 

 



 
 

 

 

Etický kodex CDO  Stránka 2 

 

 

Čl. III. 
ZÁVĚREČNÁ A PŘECHODNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Tento Etický kodex CDO byl schválen Prezidiem CDO dne 26.01.2024. Tímto dnem nabývá 

platnosti i účinnosti. 
 
 

PŘÍLOHY: 
Příloha č.1: Pravidla zajištění ochrany a bezpečnosti dětí 
Příloha č.2: Kodex chování 
Příloha č.3: Antidopingová pravidla IDO 
 

https://czechdance.org/wp-content/uploads/2024/01/Eticky_kodex-priloha1.pdf
https://czechdance.org/wp-content/uploads/2024/01/Eticky_kodex-priloha2.pdf
https://czechdance.org/wp-content/uploads/2024/01/Eticky_kodex-priloha3.pdf

